LEI N.º 211/2002

	SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

	A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE APROVOU E EU GEREMIAS BORTOLATO, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais a mim conferidas, sanciono a seguinte Lei.

	ARTIGO 1º
	Fica aberto no Orçamento Programa Vigente um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 107.000,00 (Cento e sete mil reais) a ser consignado nas seguintes dotações Orçamentárias:

	ÓRGÃO
	05 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

	UNIDADE-
	15 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	PROJETO
	4.4.90.51.00 - Construção de Centro de Geração de Renda

	ELEMENTO
	Obras e Instalações                              R$    107.000,00

	ARTIGO 2º
	Para amparar o Crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados os recursos provenientes de transferência de Convênios oriundos com o Governo Federal.

	ARTIGO 3º
	Esta lei entrará em vigor na data de sua Aprovação e Afixação, revogando as disposições em contrário.

	Paço Municipal em 06 de Setembro de 2002

	GEREMIAS BORTOLATO

	PREFEITO MUNICIPAL